
PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE
PESSOAS, LOGISTICA E MODERNIZAÇÃO

ORGANIZACIONAL

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Natal, 15 DE AGOSTO DE 2011.

N° 330

NATAL



Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

SUMARIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL......................................03 a 22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....................................................................................................................................22 a 24
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO..........................................................................................................................................25

EXPEDIENTE
  

Quinzenal editado sob responsabilidade do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, de acordo com lei N° 2.275 de 
14/07/75.

PREFEITA: Micarla Araújo de Sousa Weber
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGISTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL: Francisco Vagner G. de Araújo.

SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS: Iêda Isabella de Lira Souza
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS: Rooselvet Bezerra da Silva Filho

RESPONSAVEIS PELO BOLETIM: Solange Teixeira Avelino – mat. - 621-1-SEGELM 
                                                    Paulo Emanuel Lucena de França – mat. 47.354-5



Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1277/2011-GS/SEGELM, DE 19 DE JULHO DE 2011.
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 045279/2011-23,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOSE RIBAMAR XAVIER DA SILVA, matrícula nº. 05.580-8, ocupante do cargo de 

Auditor do Tesouro Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Tributação - SEMUT, referente ao exercício 2010/2011, no período de 10/07 a 08/08/2011.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

 
PORTARIA Nº. 1279/2011-GS/SEGELM, DE 19 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Urbanismo - SEMURB, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
046422/2011-02 ABIMAEL COSTA DE MEDEIROS PONTES 46.923-8 2009/2010 18/07 a 16/08/2011
045419/2011-63 EDNA MARIA FERREIRA 00.008-6 2010/2011 15/08 a 13/09/2011
047158/2011-16 SIMON KLECIUS SILVA DE SOUZA 32.240-7 2009/2010 02/08 a 31/08/2011
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1263/2011-GS/SEGELM, DE 14 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício
039975/2011-09 FRANCISCA TAVARES DA SILVA 09.433-1 2010/2011
039974/2011-56 MARIA DAS GRACAS ATALIBA DA SILVA FIRMINO 09.407-2 2009/2010
040886/2011-05 JANETE BATISTA LUCENA DE SOUSA 04.886-1 2010/2011
040063/2011-71 FRANCISCA SORAYA RODRIGUES DE MACEDO FARIAS 42.246-1 2010/2011
040071/2011-18 JARBAS GEORGE PEREIRA BEZERRA 13.315-9 2009/2010

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1288/2011-GS/SEGELM, DE 21 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana-

SEMOB, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício
046561/2011-28 ANDRE ALVES DE OLIVEIRA 43.085-4 2010/2011
046551/2011-92 LUZIA FERNANDES CAMPOS FORMIGA 00.547-9 2010/2011
046245/2011-56 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA 07.326-1 2009/2010
071165/2010-58 DANIELLE PEREIRA DE OLIVEIRA 60.072-5 2009/2010
046923/2011-81 EDINASIO COSTA SOARES 49.986-2 2009/2010

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº. 1293/2011-GS/SEGELM, DE 21 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 

Social-SEMTAS, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
046541/2011-57 VALMIR LINS DA SILVA 60.9706 2010/2011 10/08 a 08/09/2011
038229/2011-90 TANIA MARIA PEREIRA DE PAIVA VERISSIMO 46.262-4 2010/2011 26/07 a 24/08/2011
046300/2011-16 MARIA APARECIDA IMPERIANO PEREIRA 42.913-9 2008/2009 01 a 30/08/2011
047040/2011-98 Elderlane Azevedo Da Camara 60.994-3 2010/2011 01 a 30/09/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL          
PORTARIA Nº. 1289/2011-GS/SEGELM, DE 21 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 039163/2011-55, 

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Empresa de Formentos e Segurança Alimentar 

e Nutricional-Alimentar, cedidos á Secretaria Municipal de Saúde-SMS, referente ao exercício 2009/2010.
Nome Matrícula  
GILMAR PEREIRA DA SILVA 01.329-3  
LUIZ GONZAGA DA SILVA 17.295-2  
DIOGENES HILARIO DA SILVA 01.314-5  
ISAIAS TOMAZ DE ARAUJO 03.909-8  
ISAC GOMES DE ALMEIDA 01.277-7  
JOSE MARIA FIRMINO 01.333-1  
FRANCISCO CARLOS VILELA 01.529-6  
ISABEL MOREIRA PINTO 32.756-5  
EUGENIO CASTRO DA SILVA 01.099-5  
LUCAS ESTEVAO DA FONSECA FILHO 03.895-4  
LEIKA IRENE DE VASCONCELOS DANTAS 01.113-4  
MARIA DA CONCEICAO FRANCELINO DE ARAUJO 01.559-8  
GENIVALDO FERREIRA NASCIMENTO 01.090-1  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº 1294/2011-GS/SEGELM, DE 22 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, tendo em vista o que consta no processo nº 029230/20011-23, 

RESOLVE: 
Art. 1º. Conceder licença por motivo de doença em família, sem perda dos vencimentos, prevista no artigo 110, §§ 1º e 2º da Lei nº. 

1.517/65 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora ODILEIA MERCIA GOMES DA COSTA, matrícula nº. 05.565-4, do Grupo de Nível Superior 
- GNS, Padrão A, Nível VII, lotada na Secretaria do Gabinete da Prefeita - SEGAP, pelo período de 21.02.2011 a 22.04.2011.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1290/2011-GS/SEGELM, DE 21 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 046216/2011-94,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOSE MARCOS CORREIA, matrícula nº. 12.322-6, ocupante do cargo de Guarda 

Municipal, do Grupo de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão B Nível V, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social - SEMDES, 
referente ao exercício 2009/2010,no período de 05 de setembro a 04 de outubro de 2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 5BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº. 1292/2011-GS/SEGELM, DE 21 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 048044/2011-93,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora SANDRA MARIA DA SILVA DE SOUZA, matrícula nº. 08.636-3, ocupante do cargo de 

Agente Administrativo, do Grupo de Nível Médio - GNM, Padrão B, Nível VI, lotada na Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, Logística e Modernização 
Organizacional - SEGELM, referente ao exercício 2009/2010.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1322/2011-GS/SEGELM, DE 25 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 039166/2011-99,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora MARIA DE FATIMA PONTES DE MEDEIROS MARINHO, matrícula nº. 08.117-5, do 

Grupo de Nível Médio - GNM, Padrão B, Nível V, lotada na Fundação Cultural Capitania das Artes - FUNCARTE, referente ao exercício 2010/2011,no período 
de 04 de julho a 02 de agosto de 2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1328/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 045215/2011-22,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor ADDSON FERNANDES MESQUITA, matrícula nº.61.110-7 , ocupante do cargo de 

Agente Administrativo, do Grupo de Nível Médio - GNM Padrão A, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, referente ao exercício 
2010/2011, no período de 01 a 30 de setembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONA
 

PORTARIA Nº. 1329/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança Pública e 

Defesa Social-SEMDES, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
046428/2011-71 JOSE FRAGA DA SILVA 05.910-2 2008/2009 17/06 a 16/07/2011
048544/2011-25 THIAGO AIRES LAURENTINO 47.1658 2009/2010 05/09 a 04/10/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1330/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana-

SEMOB, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício
047337/2011-53 FABIO PEREIRA DE LIMA 45.272-6 2010/2011
047330/2011-31 ERIVAN PEREIRA DA SILVA 00.471-5 2008/2009

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 6 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

 PORTARIA Nº. 1331/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Urbanismo-SEMURB, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
045743/2011-81 NATALY GOMES MAGNO PINTO 45.550-4 2010/2011 22/08 a 21/09/2011
046852/2011-16 HIGO PROFIRIO DE OLIVEIRA 45.946-1 2009/2010 01 a 30/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1332/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana-

SEMOB, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período

047335/2011-64 JOAO MARIA FREITAS DE LIRA 00.247-0 2010/2011 01 a 30/08/2011
047326/2011-73 SISLLEY MADSON DA SILVA BARRETO 43.103-6 2010/2011 08/08 a 07/09/2011
047320/2011-04 MARTA RENOVATO DE LIMA ARAUJO 00.239-9 2009/2010 01 a 30/08/2011
047345/2011-08 LUCIA REJANE DE ALMEIDA XAVIER 00.337-9 2010/2011 28/07 a 27/09/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1333/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Tributação-SEMUT, 

conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período

046480/2011-28 JOSINAI DE MORAIS BARBOSA 46.940-8 2009/2010 05/09 a 04/10/2011
047112/2011-05 REINAN DE SOUZA LINS 04.585-3 2010/2011 01 a 30/09/2011
046483/2011-61 GEORGE DE MORAIS BARBOSA 49.907-2 2009/2010 05/09 a 04/10/2011
045082/2011-94 RONALDO TORQUATO DE LIMA 05.624-3 2009/2010 01 a 30/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1334/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Urbanismo-SEMURB, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período

047333/2011-75 SERGIO ADEMAR DE MEDEIROS DIAS 00.359-0 2009/2010 18/07 a 16/08/2011
047593/2011-41 JOSELITA CORTES INACIO LOPES 00.380-8 2010/2011 18/07 a 16/08/2011
047176/2011-06 JOSE MARIA PINHEIRO 00.019-1 2009/2010 04/07 a 02/08/2011
041640/2011-42 OSCAR NELSON DOS SANTOS NUNES 00.287-9 2010/2011 23/06 a 21/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 7BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

 PORTARIA Nº. 1335/2011-GS/SEGELM, de 26 de julho de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infra-

estrutura-SEMOPI, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
046204/2011-60 GILVAN DA SILVA OLIVEIRA 07.053-0 2009/2010 29/08 a 27/09/2011
044514/2011-40 VITAL GORGONIO DA NOBREGA 07.441-1 2010/2011 01 a 30/08/2011
044780/2011-72 GETULIO FELIX DOS SANTOS 07.488-8 2010/2011 12/09 a 11/10/2011
044694/2011-60 JOAO MARIA DE SOUZA 07.335-1 2010/2011 01 a 30/08/2011
044700/2011-89 JOSE SERGIO CELESTIO 05.964-1 2010/2011 01 a 30/08/2011
044675/2011-33 JOSE MARCELINO PEDRO 07.416-1 2010/2011 01 a 30/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1336/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infra-

estrutura-SEMOPI, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
042083/2011-87 MARIA ALVES DE LIMA 07.192-7 2010/2011 01 a 30/07/2011
040967/2011-05 CESAR JERONIMO PEREIRA 07.432-2 2010/2011 01 a 30/07/2011
009030/2011-54 KLEBER DE ANDRADE BOTELHO 06.963-9 2008/2009 01 a 30/07/2011
044582/2011-63 FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA 07.301-6 2010/2011 01 a 30/07/2011
040906/2011-30 CARLOS MAGNO GOMES PEDROSA 07.166-8 2009/2010 04/07 a02/08/2011
040949/2011-15 MINERVAL REIS 07.199-4 2009/2010 01 a 30/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1337/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 041429/2011-20,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor CLAUDIO BELARMINO MATA DE ALMEIDA, matrícula nº. 06.074-7, do Grupo de Nível 

Superior- GNS, Padrão A, Nível VI, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, referente ao exercício 2009/2010,no período de 01 a 30 
de julho de 2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1339/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 

Social-SEMTAS, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
047235/2011-38 MARIO FRANCISCO ALVES 08.657-6 2009/2010 01 a 30/08/2011
048524/2011-54 FRANCISCA CAVALCANTE DE SOUZA 07.721-6 2010/2011 01 a 30/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 8 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

 PORTARIA Nº. 1340/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 048972/2011-58,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora MARIZE DE SOUZA CORTEZ SÁ, matrícula nº 00.210-1, do Grupo de Nível Superior 

- GNS, Padrão A, Nível VII, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB, referente ao exercício 2010/2011,no período de 20 de 

Julho a 18 de agosto de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1342/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 049471/2011-99,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor WELLINGTON FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 04.306-1, do Grupo de Nível 

Superior - GNS, Padrão B, Nível VII, lotado na Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, Logística e Modernização Organizacional - SEGELM, referente ao 

exercício 2010/2011,no período de 01 a 30 de agosto de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

 

PORTARIA Nº. 1343/2011-GS/SEGELM, de 26 de julho de 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares as servidoras abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME,referente 

ao exercício 2010/2011, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Período
000106/2011-86 ISABEL FARIAS ALVES 09.659-8 01 a 30/01/2011
035235/2011-95 JOSELIA PEREIRA DANTAS 05.751-7 01 a 30/06/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

 

PORTARIA Nº. 1354/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
047759/2011-29 ROSEANE DANTAS FONSECA 07.034-3 2010/2011 14/07 a 12/8/2011
047773/2011-22 ELIETE ARAUJO DE AZEVEDO 09.620-2 2010/2011 01 a 30/05/2011
047747/2011-02 LEILA JANAINA ROMAO DE SOUSA 13.987-4 2009/2010 15/07 a 13/08/2011
047920/2011-64 FRANCISCO ANTONIO DE PONTES 09.442-1 2009/2010 01/ a 30/07/2011
047913/2011-62 FRANCINETE FAGUNDES DE MACEDO 08.463-8 2009/2010 02 a 31/01/2011
047914/2011-15 MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO 09.404-8 2010/2011 12/07 a 10/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 9BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

 PORTARIA Nº. 1355/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, referente 

ao exercício 2010/2011, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Período
047770/2011-99 MARIA MIRIAM BARBOSA DE MEDEIROS LIMA 08.729-7 01 a 30/04/2011
047778/2011-55 MARIA ELINEIDE NASCIMENTO DE SOUZA 06.975-2 11/07 a 09/08/2011
047776/2011-66 EUNICE MARIA DOS SANTOS BARROS 08.093-4 11/07 a 09/08/2011
047775/2011-11 CELIA MARIA FERREIRA DUARTE 09.604-1 01 a 30/01/2011
047754/2011-04 ROBERTO MACHADO PEREIRA DOS SANTOS 05.275-2 12/07 a 10/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1356/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 044818/2011-15,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora MARIA GORETTE DANTAS SANTOS, matrícula nº. 06.006-2, ocupante do cargo de 

Assessor Técnico , do Grupo de Nível Superior - GNS , Padrão A, Nível V, lotada na Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, Logística e Modernização 
Organizacional - SEGELM, referente ao exercício 2009/2010, no período de 01 a 30 de setembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1357/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 047678/2011-29,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor IONELITO COSTA DE OLIVEIRA, matrícula nº 47.660-9 , ocupante do cargo de Fiscal 

de Serviços Urbanos, do Grupo de Nível Médio-GNM, Padrão B, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, referente ao exercício 
2010/2011, no período de 01 a 30 de setembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1358/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período

046415/2011-01 DIJANIRA BARBOZA DA SILVA 09.612-1 2010/2011 01 a 30/06/2011
046399/2011-48 MARIA MARLI DE FREITAS BARBOSA 09.300-9 2009/2010 27/06 a 26/07/2011
046417/2011-91 MARIA DE FATIMA SA DE AQUINO 09.382-3 2010/2011 20/06 a 19/07/2011
042646/2011-37 MARIA CONCEICAO BARBOSA DE FRANCA 09.335-1 2009/2010 21/06 a 20/07/2011
028225/2011-01 FRANCLE AVELINO DE ARAUJO 14.104-6 2008/2009 01 a 30/05/2011
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 10 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

 PORTARIA Nº. 1359/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
040061/2011-82 CREUZA SOUZA DE ARAUJO 09.609-1 2010/2011 01 a 30/06/2011
040081/2011-53 JOSE FERREIRA DA SILVA 09.674-1 2009/2010 01 a 30/06/2011
040880/2011-20 MARIA DA SALETE DE ASSIS CAMARA AVELINO 06.419-0 2010/2011 06/06 a 05/07/2011
042637/2011-46 ROSALIA SOARES DA SILVA 13.983-1 2010/2011 01 a 30/05/2011
042640/2011-60 MARIA JOSE DE FREITAS GOMES 09.771-3 2010/2011 01 a 30/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1360/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, referente 

ao exercício 2010/2011, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Período
038466/2011-51 ALAIDE CARLOS BORGES DO VALE 09.582-6 01 a 30/06/2011
040038/2011-98 MAGDA LUCIA DA CUNHA SILVA 08.676-2 01 a 30/06/2011
040085/2011-31 FRANCISCO MARTINS FERREIRA 09.648-2 01 a 30/06/2011
047758/2011-84 TEREZINHA FELIPE DA CAMARA 09.468-4 14/07 a 12/08/2011
047764/2011-31 MARIA GORETTI FERNANDES DA SILVA 06.301-1 11/07 a 09/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

 

PORTARIA Nº. 1367/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
042639/2001-35 MARCELO RICARDO DE SOUZA 13.312-4 2010/2011 27/06 a 26/07/2011
046408/2011-09 JURACI MARIA DA CONCEICAO LIMA 07.859-0 2010/2011 27/06 a 26/07/2011
046413/2011-11 MARIA DO ROSARIO 13.438-4 2009/2010 16/03 a 14/04/2011
046384/2011-80 MARIA LUCIA NASCIMENTO SILVA 06.359-2 2010/2011 01 a 30/06/2011
046393/2011-71 MARIA DE FATIMA FELIX DE LIMA 04.601-9 2010/2011 15/06 a 14/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 11BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

 PORTARIA Nº. 1369/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
046432/2011-30 FRANCISCO BENTO DA SILVEIRA 09.645-8 2008/2009 01 a 30/06/2011
046435/2011-73 JOSE SILVA DE LIMA 03.974-8 2010/2011 01 a 30/06/2011
046421/2011-50 DORGIVAL LOPES DA SILVA 05.097-1 2010/2011 15/06 a 14/07/2011
046423/2011-49 ANTONIO VIEIRA DA SILVA 06.776-8 2010/2011 13/06 a 12/07/2011
038875/2011-41 ANA LUCIA SOARES DA COSTA 04.883-6 2008/2009 15/05 a 13/06/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1378/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 045804/2011-19,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde-SMS, referente 

ao exercício de 2010/2011, no período de 02 a 31 de maio de 2011. 
Nome Matrícula  
JOSE LUIS BARACHO CORDEIRO 34.576-8  
REGINALDO LOPES SANTANA 34.506-7  
FRANKLIN BATISTA DO NASCIMENTO 34.912-7  
JOAO MARIA VARELA DA SILVA 34.642-0  
ANDREIA LUCIA LIMA DE ANDRADE 34.633-1  
JAKSON COSTA ALVES 34.442-7  
ANTONIO ALDIR RODRIGUES DA SILVA 34.657-8  
HUDSON LUIZ PAIVA DE MOURA 34.510-5  
MARIA DO SOCORRO INACIO DE OLIVEIRA GALVAO 34.568-7  
ALICE DE SOUZA BRITO 34.913-5  
EDLUCY DA SILVA AGUIAR 34.914-3  
VANICLEA LIMA DE JESUS BOTELHO 34.571-7  
ANISIO EDUARDO SIQUEIRA DE SALLES 34.644-6  
DENISE RAMOS DE LIMA 34.909-7  
TANIA MARIA XAVIER 34.522-9  
FRANCISCA DILMA TOMAZ NUMES 45.870-8  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

 

PORTARIA Nº. 1384/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 049834/2011-96,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora ZÉLIA CRISTIANE MACEDO DELGADO, matrícula nº 14.030-9, ocupante ocupante do 

Cargo de Procurador Municipal, 1ª Classe, lotada na Procuradoria Geral do Município - PGM, referente ao exercício 2010/2011, no período de 01 de agosto 

a 29 de setembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 12 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

 PORTARIA Nº. 1385/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana-

SEMOB, referente ao exercício 2010/2011, no período de 01 a 30 de setembro de 2011. 
Nº. Processo Nome Matrícula
046486/2011-03 MARIA DO SOCORRO LIMA MARTINS 14.070-8
046478/2011-59 CASSIO CLAY PEREIRA 14.190-9
046530/2011-77 MAXWELL FERNANDES DA SILVA 13.136-9
046498/2011-20 FREDSON EUGENIO SILVA 13.670-1
046577/2011-31 LUCIANO PEDRO DANTAS 06.490-4

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1387/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 047687/2011-10,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor VLADIMIR GUEDES ARAUJO, matrícula nº. 44.668-8, ocupante do cargo de Auxiliar 

de Campo, do Grupo de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, referente ao exercício 
2009/2010, no período de 01 a 30 de setembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1386/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana-

SEMOB, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período

040413/2011-08 LUCIANO PEDRO DANTAS 06.490-4 2010/2011 01 a 30/10/2011
046544/2011-91 LUZINETE SILVA DEMELO 09.556-7 2009/2010 01 a 30/09/2011
046503/2011-02 CLEONEIDE CORREIA RAMALHO RIBEIRO 13.609-3 2009/2010 01 a 30/09/2011
046482/2011-17 ANDREA CARLA DOS SANTOS FONSECA SOUZA 14.071-6 2010/2011 01 a 30/09/2011
032296/2011-09 JOCELITO RODRIGUES NUNES 06.191-3 2010/2011 01 a 30/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1383/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 046507/2011-82,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora YARA ARIADNE GONCALVES, matrícula nº. 13.367-1, ocupante do cargo de Agente de 

Trânsito, do Grupo de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível IV, lotada na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB, referente ao exercício 
2009/2010, no período de 01 a 30 de setembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 13BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

 PORTARIA Nº. 1382/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 046569/2011-94,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora SILVIA MORAIS DA COSTA, matrícula nº 00.542-8, ocupante do cargo de Agente de 

Trânsito, do Grupo de Nível Médio - GNM, Padrão B, Nível V, lotada na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB, referente ao exercício 2010/2011, 
no período de 01 a 30 de setembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1372/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
046387/2011-13 MANOEL GOMES DE LIMA 08.073-0 2010/2011 01 a 30/07/2011
046379/2011-77 RIVA RODRIGUES MAURICIO 09.514-1 2010/2011 04/07 a 02/08/2011
046389/2011-11 EDEHYR BATISTA FREIRE 09.897-3 2009/2010 01 a 30/06/2011
046376/2011-33 FRANCISCA VARELA DE SOUZA 09.642-3 2008/2009 01 a 30/07/2011
046381/2011-46 MARIA JOSE DA SILVA PEREIRA 09.770-5 2008/2009 04/07 a 02/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1371/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
046374/2011-44 MARIA ROCHA DO NASCIMENTO 05.194-2 2009/2010 01 a 30/07/2011
046388/2011-68 THATIANE CRISTINA GOMES DO NASCIMENTO 44.504-5 2010/2011 01 a 30/07/2011
046383/2011-35 JOSE LUIZ DA SILVA 13.364-7 2009/2010 02/07 a 31/08/2011
046385/2011-24 JONICE TEIXEIRA DE ARAUJO 14.187-4 2009/2010 03/10 a 01/11/2011
046382/2011-91 VALDINEIA DA ROCHA GONCALVES 10.987-8 2010/2011 01 a 30/01/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1370/2011-GS/SEGELM, de 27 de julho de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
046378/2011-22 SARA MEDEIROS BEZERRA 06.861-6 2010/2011 23/08 a 21/09/2011
042651/2011-40 FRANCISCA LOPES MOREIRA DOS SANTOS. 14.093-7 2010/2011 01 a 30/05/2011
046380/2011-00 FRANCISCA DE CARVALHO VIEIRA NOGUEIRA 09.632-6 2010/2011 05/07 a 02/08/2011
038472/2011-16 MARIA DA CONCEICAO MEDEIROS DE MELO 05.257-4 2010/2011 01 a 30/07/2011
046390/2011-37 FRANCISCO DE ASSIS ASSUNCÃO 04.859-3 2009/2010 01 a 30/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 14 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

 PORTARIA Nº. 1368/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
028853/2011-89 ANDREZZA SIMOES DA SILVA 48.107-6 2010/2011 28/05 a 26/06/2011
005442/2011-15 EDNA MARIA DA SILVA BANDEIRA 16.897-1 2010/2011 20/11 a 19/12/2011
046400/2011-34 CARLOS EDUARDO DE ARAUJO GOMES 46.450-3 2010/2011 01 a 30/08/2011
046403/2011-78 RILDETE ATAIDE CARDOSO 08.338-1 2010/2011 04/07 a 02/08/2011
046405/2011-67 FRANCISCA JAIZA PINTO MAFALDO 09.362-9 2009/2010 18/06 a 17/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

 

PORTARIA Nº. 1366/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
002006/2011-94 MARILIA ARACELLY DO NASCIMENTO GOMES 46.395-7 2010/2011 01 a 30/7/2011
042643/2011-01 JUAREZ SOARES DE LIMA 00.391-3 2010/2011 04/07 a 02/08/2011
040005/2011-48 MARIA DO SOCORRO CAMARA DA SILVA 09.985-6 2010/2011 01 a 30/06/2011
040082/2011-06 AUDIR FREITAS DA SILVA 06.362-2 2010/2011 12/06 a 11/07/2011
006399/2011-13 MARIA GOMES DA SILVA 09.483-8 2009/2011 26/01 a 24/02/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

 

PORTARIA Nº. 1362/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
046434/2011-29 PAULO SERGIO DE MEDEIROS 13.157-1 2009/2010 01 a 30/07/2011
036907/2011-80 MARIA DE FATIMA GARCIA 09.370-0 2010/2011 01 a 30/06/2011
040877/2011-14 ANA CLAUDIA FREIRE DA COSTA 08.687-8 2009/2010 11/06 a 10/07/2011
038463/2011-17 MARIA DE FATIMA MARIMHO RODRIGUES 09.736-5 2010/2011 01 a 30/06/2011
046375/2011-99 IDILTON ZEFERINO GOMES 05.209-4 2010/2011 01 a 30/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 15BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº. 1363/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
040033/2011-65 CELIA MARIA ATALIBA SILVA DE FARIAS 08.092-6 2010/2011 14/06 a 13/07/2011
040879/2011-03 JOAO MARIA DA SILVA 09.516-8 2009/2010 17/06 a 16/07/2011
040871/2011-39 ELIZAMA REVOREDO DA CRUZ 13.990-4 2010/2011 21/03 a 19/04/2011
046373/2011-08 IVONETE OLIVEIRA DE LIMA 09.663-6 2009/2010 11/07 a 09/08/2011
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1364/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 046372/2011-55,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora ANA MARIA ALVES DE MENDONCA, matrícula nº. 08.793-9, do Grupo de Nível Médio-

GNM, Padrão B, Nível III, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao exercício 2010/2011, no período de 01 a 30 de agosto de 2011.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

 
PORTARIA Nº. 1365/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, referente 

ao exercício 2010/2011, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Período
041844/2011-83 MARIA LUCIA GOMES ASSUNCÃO 06.374-6 10/06 a 09/07/2001
042652/2011-94 JOSALIA GOMES DE BRITO 07.981-2 11/07 a 09/08/2011
038478/2011-85 LUIZA MARCOLINO DA LIMA 09.698-9 07/06 a 06/07/2011
040073/2011-15 MARIA DALVA DE OLIVEIRA 09.722-5 01 a 30/06/2011
038467/2011-03 ROBERTO BARBOSA 09.462-5 08/06 a 07/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1341/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 040314/2011-18,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor IVAN PEREIRA DA CRUZ, matrícula nº. 00.016-7, ocupante do cargo de Engenheiro, 

Nível D6, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB, referente ao exercício 2008/2009, no período de 08 de agosto a 06 de 
setembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 16 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº. 1327/2011-GS/SEGELM, DE 26 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 045680/2011-63,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor SEVERINO DOS RAMOS BELISIO, matrícula nº. 08.474-3, do Grupo de Nível Superior 

- GNS, Padrão A, Nível V, lotado na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, referente ao exercício 2010/2011,no período de 01 a 30 

de maio de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1399/2011-GS/SEGELM, DE 01 DE AGOSTO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 035122/2011-90,

RESOLVE:

Art. 1º - Interromper, a partir do dia 01/08/2011, por necessidade do serviço, as férias regulamentares da servidora BRUNA CAMILA 

SILVA CLEMENTINO GOMES, matrícula nº. 60.149-7, ocupante do cargo de Secretária Executiva, do Grupo de Nível Superior - GNS, Padrão A, Nível I, da 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, Logística e Modernização Organizacional - SEGELM, referente ao exercício 2010/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1401/2011-GS/SEGELM, DE 01 DE AGOSTO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 051571/2011-85,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor HUMBERTO CORCINO PEDRO DA SILVA, matrícula nº. 46.271-3, ocupante do cargo 

de Assistente Administrativo, do Grupo de Nível Médio - GNM, Padrão B, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, Logística e Modernização 

Organizacional - SEGELM, referente ao exercício 2010/2011, no período de 01/08 a 30/08/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

 

PORTARIA Nº. 1361/2011-GS/SEGELM, DE 27 DE JULHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme 

quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período
042638/2011-91 TEREZINHA DANTAS BARBOSA 09.554-1 2010/2011 11/07 a 09/08/2011
042642/2011-59 MARIA CONCEICAO DE OLIVEIRA INACIO 04.778-3 2010/2011 20/06 a 19/07/2011
042641/2011-12 FRANCISCA EDINEIDE FERNANDES 09.545-1 2010/2011 09/06 a 08/07/2011
040076/2011-41 GASPAR URBANO DE BARROS 07.745-3 2009/2010 01/02 a 02/03/2011
042645/2011-92 ANA CATARINA PEREIRA 07.592-2 2010/2011 27/06 a 26/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 17BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº. 1410/2011-GS/SEGELM, DE 01 DE AGOSTO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 

Social- SEMTAS, referente ao exercício 2010/2011, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Período
050575/2011-46 LUIZ CARLOS DE FRANÇA 07.029-7 01 a 30/09/2011
050570/2011-13 IBANEZ SOARES DE SOUZA 44.351-4 02/01 a 31/01/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1411/2011-GS/SEGELM, DE 01 DE AGOSTO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 050701/2011-62,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor ABILIO BEZERRA CAVALCANTI, matrícula nº 00.447-2, do Grupo de Nível Superior 

- GNS, Padrão A, Nível VII, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB, referente ao exercício 2010/2011, no período de 27 de 
julho a 25 de agosto de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1412/2011-GS/SEGELM, DE 01 DE AGOSTO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 049779/2011-34,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor ECLILSON BEZERRA AZEVEDO DE MEDEIROS, matrícula nº 45.203-3, ocupante do 

cargo de Vigia, do Grupo de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social - SEMDES, 
referente ao exercício 2010/2011, no período de 01 a 30 de outubro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1413/2011-GS/SEGELM, DE 01 DE AGOSTO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Tributação-SEMUT, 

referente ao exercício 2009/2010, no período de 01 a 30 de agosto de 2011. 
Nº. Processo Nome Matrícula
048618/2011-23 GLEYCE MELO DE OLIVEIRA SOUZA 40.336-9
049268/2011-12 MARIA DE FATIMA PEREIRA 04.892-5

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1414/2011-GS/SEGELM, DE 02 DE AGOSTO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 038473/2011-52,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOEL GOMES GONZAGA, matrícula nº. 06.002-0, do Grupo de Nível Médio - GMN, 

Padrão B, Nível V, lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao exercício 2009/2010, no período de 15 de junho a 14 de julho de 2011.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 18 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

 PORTARIA Nº. 1416/2011-GS/SEGELM, DE 02 DE AGOSTO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 052054/2011-23,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor WILKINSON TARDELLY NASCIMENTO DE PAIVA, matrícula nº. 61.080-1, ocupante 

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do Grupo de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, 
Logística e Modernização Organizacional - SEGELM, referente ao exercício 2010/2011, no período de 08 de setembro a 07 de outubro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1417/2011-GS/SEGELM, DE 02 DE AGOSTO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 050625/2011-95,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora SOLANGE MARTINS DE LIMA, matrícula nº. 47.020-1, ocupante do cargo de 

Assistente Social, do Grupo de Nível Superior - GNS, Padrão A, Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, referente ao 
exercício 2010/2011, período de 01 a 30 de agosto de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1418/2011-GS/SEGELM, DE 02 DE AGOSTO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 051859/2011-50,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança Pública e 

Defesa Social-SEMDES, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período
FRANCISCO ELIAS MARINHO 11.601-7 2010/2011 05/10 a 03/11/2011
MANOEL LIMA DE MENEZES 11.301-8 2010/2011 05/10 a 03/11/2011
FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA 12.270-0 2009/2010 05/10 a 03/11/2011
JESSIONE MENDONCA DO VALE 12.342-1 2008/2009 05/10 a 03/11/2011
GENER RIQUE SILVA 19.118-3 2010/2011 05/10 a 03/11/2011
GRACO ALEXANDRE ALCANTARA GUEDES 19.133-7 2010/2011 10/10 a 08/11/2011
NISARIO PEDRO DA SILVA 19.150-7 2010/2011 05/10 a 03/11/2011
FRANCISCO DE ITAMAR DE OLIVEIRA 31.912-1 2010/2011 05/10 a 03/11/2011
QUEREM APUQUE FELIX DE ANDRADE 31.908-2 2010/2011 05/10 a 03/11/2011
JAINA DANIELLE DA SILVA COSTA 46.171-7 2010/2011 05/10 a 03/11/2011
EDILVAN CARLOS DE ANDRADE 46.209-8 2010/2011 05/10 a 03/11/2011
EDGAR SALGADO PEREIRA 47.166-6 2009/2010 05/10 a 03/11/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
 

PORTARIA Nº. 1420/2011-GS/SEGELM, DE 02 DE AGOSTO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos-

SEMSUR, referente ao exercício de 2010/2011.
Nº. Processo Nome Matrícula Período
049896/2011-06 ANTONIO NEPOMUCENO DA SILVA 06.943-4 01 a 30/09/2011
050211/2011-66 SEVERINO SIMPLICIO DE LIMA 04.782-1 01 a 30/08/2011
048687/2011-37 Francisco Sabino da Camara E Silva 61.047-0 01 a 30/09/2011
048703/2011-91 CLESIO DE MELO CABRAL 04.567-5 01 a 30/09/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 19BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

 PORTARIA Nº. 1381/2011-GS/SEGELM, DE 28 DE JULHO DE 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo n°045850/2011-18,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MAGALHAES FILHO, matrícula nº. 04.687-6, do Grupo 

de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível VII, lotado na Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infra-estrutura - SEMOPI, referente ao exercício 
2010/2011, no período de 11 de julho a 09 de agosto de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1429/2011-GS/SEGELM, DE 04 DE AGOSTO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 052570/2011-58,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares á servidora WALESKA PATRICIA DE LIMA SANTOS, matrícula nº 49.442-9, ocupante do cargo de 

Psicólogo, do Grupo de Nível Superior - GNS, Padrão A, Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, Logística e Modernização Organizacional 
- SEGELM, referente ao exercício 2010/2011, no período de 22 de agosto a 20 de Setembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 

**PORTARIA Nº. 1218/2011-GS/SEGELM, DE 08 DE AGOSTO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº. 043621/2011-51, 

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança Pública e 

Defesa Social - SEMDES, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período
MICHELLE SANTOS BARROS DA SILVA 46.161-0 2010/2011 08/09 a 07/10/2011
RAQUEL ANTUNES DE ARAUJO 11.624-6 2010/2011 13/09 a 12/10/2011
KASSANDRA CAVALCANTI GOUVEIA DE MORAIS 46.204-7 2010/2011 01/09 a 30/09/2011
JOSIMAR DIAS DOS SANTOS 11.294-1 2010/2011 05/09 a 04/10/2011
JOAO MARIA ALVES DE ANDRADE 11.284-4 2010/2011 19/09 a 18/10/2011
IRIBERTO FERREIRA DE MOURA 12.311-1 2009/2010 05/09 a 04/10/2011
MARCOS ANTONIO CARNEIRO DA SILVA 13.830-4 2009/2010 05/09 a 04/10/2011
ANTONIO JOSE DA GAMA 19.168-0 2010/2011 05/09 a 04/10/2011
MARIA JOSE DE MEDEIROS 31.918-0 2010/2011 05/09 a 04/10/2011
VALDIRAN OLIVEIRA SILVA 46.164-4 2009/2010 05/09 a 04/10/2011
ADRIANO PEREIRA DE SOUZA 46.212-8 2009/2010 08/09 a 07/10/2011
CICERO COSMO DA SILVA FILHO 46.236-5 2010/2011 05/09 a 04/10/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL
**Republicada por incorreção referente à publicação do BOM de 30/07/2011.

PORTARIA Nº. 1063/2011-GS/SEGELM, DE 22 DE JUNHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, de processo nº 034421/2011-15,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme 

quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício
ALBETIZA SOARES DA SILVA 12.196-7 2009/2010
ALDENIR DA SILVA FERNANDES 11.235-6 2010/2011
ALUISIO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR 47.347-2 2010/2011
ANA PAULA DA SILVA LIMA 60.026-1 2009/2010
ANA PAULA DE OLIVEIRA TORAL 09.029-8 2010/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 20 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº. 1064/2011-GS/SEGELM, DE 22 DE JUNHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, de processo nº 034421/2011-15,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme 

quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício
ANDREA DA SILVA CAVALCANTI 60.094-6 2009/2010
ANDREA PINTO TIBURCIO 11.860-5 2009/2010
ANTONIO LUCAS TEIXEIRA DA SILVA 60.056-3 2009/2010
AVANI SOUSA DA SILVA 14.322-7 2009/2010
BIANCA FERNANDES MACARIO NUNES 44.866-4 2010/2011
CACILDA MARIA BARRETO DE ARAUJO 14.570-0 2009/2010
CILENE NUNES DANTAS 47.263-8 2009/2010
DALVALINE DA SILVA GUILHERME 47.808-3 2010/2011
DANUBIA PINTO DA SILVA 16.300-7 2009/2010
DINORAR CASTRO PESSOA 00.636-0 2009/2010
DIVANETE FERREIRA DE MEDEIROS 13.521-6 2009/2010

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1067/2011-GS/SEGELM, DE 22 DE JUNHO DE 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, de processo nº 034421/2011-15,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme 

quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício
MARIA DO SOCORRO DE MELO NASCIMENTO 14.426-6 2009/2010
MARIA EDNA PEREIRA 08.353-4 2009/2010
MARIA FRANCISCA SILVA OLIVEIRA 09.762-4 2009/2010
MARIA GORETTI ALVARES DE ARAUUJO MEDEIROS 13.948-3 2010/2011
MARIA GORETTI CORDEIRO 09.572-9 2009/2010
MARIA OCINETE GUEDES PEREIRA 47.745-1 2010/2011
MARIA SUELI DE SOUZA SPERCOSKI 10.252-1 2009/2010
MARIA SUSANETE FERNANDES DE OLIVEIRA 11.742-1 2009/2010
MARIO BARBOSA DE MEDEIROS JUNIOR 13.766-9 2009/2010
MARISTELA GOMES PINHEIRO 12.067-7 2009/2010
MARLETE DE ASSIS SOUSA 07.308-3 2010/2011
MIRIAM CASSIANO DA SILVA 14.647-1 2009/2010
NEGDA GUEDES DE CARVALHO SOUZA 08.590-1 2009/2010
NELIO MEDEIROS OLIVEIRA 60.238-8 2009/2010
NEUCI LIMA 08.545-6 2009/2010
NEUMA DE ALMEIDA SANTOS 60.067-9 2009/2010
NIXON NEVES CAMARA 13.873-8 2010/2011
ODAILZA MIGUEL DE LIMA 13.590-9 2009/2010
PATRICIA DA SILVA ARAUJO 44.951-2 2010/2011
PATRICIA MONIQUE ALVES DO NASCIMENTO 60.050-4 2009/2010
PATRICIA PAULINO SANTOS 14.010-4 2009/2010
PAULO MOREIRA DA SILVA 04.697-3 2009/2010
RAYNILSON IGLESIAS 47.068-6 2009/2010
REGIA MARIA BOTELHO 06.458-1 2009/2010
RITA XAVIER BARBOSA NETA SILVA 41.381-0 2010/2011
ROMILDA OLIVEIRA FERNANDES 05.242-6 2010/2011
RONALDO DE ANDRADE CAXIAS 09.818-3 2009/2010
ROSANGELA DOS SANTOS DUARTE 14.697-8 2009/2010
ROSILENE MONTEIRO BARRETO SANTOS 47.060-1 2009/2010
RUBENS ANTONIO DE LUCENA 36.473-8 2009/2010
SAIONARAH TALITA OLIVEIRA DA FONSECA NOGUEIRA 47.454-1 2010/2011
SHEILLA SILVEIRA CARVALHO MELO 47.088-1 2009/2010

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 21BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº. 1068/2011-GS/SEGELM, DE 22 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, de processo nº 034421/2011-15,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme 

quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício
SIMONE LOPES DA COSTA 07.299-1 2009/2010
SIMONE NOELIA DE OLIVEIRA 13.532-1 2009/2010
SOLANGE DO NASCIMENTO BORGES 12.971-2 2009/2010
SOLANGE DUARTE DE ALMEIDA GOMES 04.822-4 2009/2010
SUZANA MARIA PINTO DE OLIVEIRA 47.851-2 2010/2011
TAMAE UKEI 46.616-6 2009/2010
TANIA MARIA DANTAS GOMES LINS 12.9267 2009/2010
TANIA SUELY MEDEIROS PINHEIRO 08.530-8 2009/2010
TEREZINHA BARBOSA DE MOURA 10.281-4 2009/2010
WANDER FERREIRA REZENDE 12.025-1 2009/2010
WENNEL DE MOURA MATIAS 47.800-8 2010/2011
YURI ADRENOVITCH DE OLIVEIRA MARQUES 47.090-2 2009/2010

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1066/2011-GS/SEGELM, DE 22 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, de processo nº 034421/2011-15,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme 

quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício
FRANCISCA SILVERIA BEZERRA 13.937-8 2009/2010
JOSE FERNANDES 46.982-3 2009/2010
JOSE LEANDRO SOBRINHO 05.636-7 2009/2010
JOSE MARQUES DA CRUZ 05.645-6 2010/2011
JOSE WILSON DA SILVA 13.711-1 2009/2010
JOUMAR VITORINO DE ARAUJO FILHO 32.129-0 2009/2010
JOZEBE DE CARVALHO OLIVEIRA 60.042-3 2009/2010
JUAN ADRIZIO GUEDES COSTA 36.813-0 2009/2010
KALYNA MIRNA MAIA DIOGENES RABELO CALDAS 45.072-3 2010/2011
LIDINALVA BARBOSA DE BARROS 47.087-2 2009/2010
LUIZ BARBOSA DE OLIVEIRA 06.110-7 2009/2010
LUIZ CHAGAS FILHO 13.911-4 2010/2011
LUZANIRA DE BESSA MEDEIROS 14.300-6 2009/2010
MAGNO JACKSON MORENO DE ALMEIDA 44.670-0 2010/2011
MARCELINO DE OLIVEIRA 06.003-8 2009/2010
MARCIA REGINA DE MEDEIROS 13.535-6 2009/2010
MARIA DA CONCEICAO DE LIMA 07.563-9 2009/2010
MARIA DAS GRACAS MOREIRA ALADIM DE ARAUJO 00.131-7 2010/2011
MARIA DAS GRACAS XAVIER SILVA DE OLIVEIRA 08.989-3 2010/2011
MARIA DE FATIMA NUNES MAIA 13.925-4 2009/2010

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 22 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº. 1065/2011-GS/SEGELM, DE 22 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 

publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, de processo nº 034421/2011-15,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme 

quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício

DJAILSON JOSE SUASSUNA FARIAS 00.855-9 2009/2010

EDIMAR MELO DOS SANTOS 08.944-3 2009/2010

EDIVALDO GOMES DE ARAUJO 05.644-8 2010/2011

ELIANA PEREIRA DA SILVA 44.838-9 2010/2011

FATIMA ISABEL DIAS 03.985-3 2008/2009

FELIPE PACHECO FERREIRA DE MELO 32.745-0 2009/2010

FERNANDA KARLA AMORIM DE FREITAS 13.904-1 2009/2010

FLAVIA MARTA IGLESIAS 07.390-3 2009/2010

FLORISBERTO ALVES DA SILVA 13.888-6 2009/2010

FRANCIS JOSE DA NOBREGA LOPES 13.922-0 2009/2010

FRANCISCO BATISTA ALVES 04.407-5 2009/2010

FRANCISCO DE CASSIO DE OLIVEIRA MENDES 60.028-8 2009/2010

FRANCISCO NELY PAZ 13.009-5 2010/2011

FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA 13.859-2 2009/2010

GIOVANNA PINHEIRO MESQUITA DE LIMA 13.500-3 2009/2010

HAVANA SOARES 60.043-1 2009/2010

HELOISA BENIGNO DE O MOURA 14.277-8 2009/2010

HILDA UBALDINA DO NASCIMENTO 07.061-1 2009/2010

JOAO PEDRO DA SILVA NETO 12.118-5 2009/2010

JORGE MOTTA DA ROCHA 32.119-2 2009/2010
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

 EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

  
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

  

   
DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO 
DE:

04 a 07 de Julho de 2011  

Data 
Nº da 

Portaria 
Beneficiário

Localidade Classe
Qt. 

Diárias
 Vr. Unit.  Valor Total 

Matrícula Nome

02/05/2011 27-A 05.795-9
Anízia Maria da Fonseca 

Soares   São Luiz-MA V 4 1/2 220,00 990,00
TOTAL            990,00

JOSÉ WALTER DA FONSECA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Página 23BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

  

 EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

  
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

  
   

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO 
DE:

17 a 22 de Julho de 2011  

Data 
Nº da 

Portaria 

Beneficiário
Localidade Classe

Qt. 
Diárias

 Vr. Unit. 
 Valor 
Total Matrícula Nome

09/06/2011 37 30.877-3 Alessandra Ferreira   São Paulo - SP V 3 250,00 750,00

TOTAL            
750,00

JOSÉ WALTER DA FONSECA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

 EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

  
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

  

   
DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO 
DE:

17 a 22 de Julho de 2011  

Data 
Nº da 

Portaria 

Beneficiário
Localidade Classe

Qt. 
Diárias

 Vr. Unit. 
 Valor 
Total Matrícula Nome

09/06/2011 38 31.381-5
Adriana Cristina da Silva 

Patrício   São Paulo - SP V 3 250,00 750,00
TOTAL            750,00

JOSÉ WALTER DA FONSECA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

 EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

  
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

  

   
DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO 
DE:

17 a 20 de Julho de 2011  

Data 
Nº da 

Portaria 

Beneficiário
Localidade Classe

Qt. 
Diárias

 Vr. Unit. 
 Valor 
Total Matrícula Nome

09/06/2011 39 60.338-4
Suerda Maria Nogueira do 

Nascimento   Recife - PE V 4 220,00 880,00
TOTAL            880,00

JOSÉ WALTER DA FONSECA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Página 24 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

������������������������������������				 
���
���
���
���				 ���
����
����
����
�				 ����������������������������				 ����������������				 ��������������������������������				 ����	���������	���������	���������	�����				 ������������				
��������	 ���
�	�����	��
�������	��	�����	 �����	
�	 ������	��
������	������	

�����	����
�	
����������	 ������������� 	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	

�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%&'�����	��	����(��	��	
����%�����	�	������)�	��	(��	��	�%��&�����$		*	������	��	�����������	

 ��'&&� 	 ���
���	!���
���	��
)����	 �����	
�	 ������	��
������	
(���������	�
����	

����������	 ������������'�	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%� �����	��	����(��	��	 ���%�����	�	
������)�	��	(��	��	����%�����$		*	������	��	����'������	

�������&	 �����	���	
�����	�����
�	 �����	
�	 ������	��
������	
������
��	����
���	
��+����	

����������	 ��������������	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	
�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%&������	��	����(��	��	
����%�����	�	������)�	��	(��	��	�%��&�����$		*	������	��	����%������	

����'���	 ����
	������	��	���!�	 �����	
�	 ������	��
������	�����	
���+	����
)��	

����������	 �������������&	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	
�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	�% ������	��	����(��	��	
����%�����	�	������)�	��	(��	��	�%��&�����$		*	������	��	����%������	

����� �&	 ��+�
���	��	���,(�	��!��	 �����	
���	 ������	��
������	�����	
���!�
�	�����	

����������	 ��������������	 �'��������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	% '�����	��	����(��	��	�%��%�����	�	
������)�	��	(��	��	����%�����$		*	������	��	����%������	

�������'	 �����	��	�-����	��������	��	��	
���+	

�����	
��
	 ������	��
������	�����		
������	�����	����
�	

����������	 ��&��&������&�	 �&�� �����	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	��	
���-���	����
���!�$	��
�����	�������	
�	%&&�����	��	����(��	��	�%��%�����	�	������)�	��	
(��	��	�%��&�����$		*	������	��	����%������	

�%�����&	 ��
��!�	(��.	��	���!�		 �����	
�	 ������	��
������	�
��
��	
������	

����������	 ����%%������&&	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	
�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%�&�����	��	����(��	��	
 ���%�����	�	������)�	��	(��	��	�'��%�����$		*	������	��	�����������	

 �� �'��	 ������	����	����
���	 �����	
���	 ����	������
�	���
���	 ����������	 �� ''�������'�	 �&�� �����	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%'������	��	����(��	��	 ���%�����	�	
������)�	��	(��	��	����%�����$		*	������	��	�����������	

�����%��	 /����
����	0����
�	�	���!�	
���-���	

�����	
�	 ������	��
������	�������	
��	
1��	

����������	 �����'�������%	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	��	
���-���	����
���!�$	��
�����	�������	
�	%%������	��	����(��	��	����%�����	�	������)�	��	
(��	��	�%��&�����$		*	������	��	����%������	

 ���'��'	 (�����	�����
���	��������	 �����	
�	 ������	��
������	�
��
��	
������	

����������	 �����'��������	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	
�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%&������	��	����(��	��	
����%�����	�	������)�	��	(��	��	�%��&�����$		*	������	��	����%������	

�������&	 )�
��0��	�.�
��	��	���!�	
/�
�����2	

�����	
�	 ������	��
������	(���	
33���	

����������	 ����&���������	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	��������	��	����(��	��	�'��������	�	
������)�	��	(��	��	����%�����$		*	������	��	�����������	

�����&��	 �,���	�����	����
)��	����
)�	 �����	
���	 ����	�����	������	����	 ����������	 ���&��������&%	 ���� �����	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	
�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%�%�����	��	����(��	��	
 ���%�����	�	������)�	��	(��	��	����%�����$		*	������	��	���� ������	

�������&	 ���!�
�	������	��	�����	�����	 �����	
���	 ������	��
������	�����	
�������	��	���+�	

����������	 ���%&���������	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%& �����	��	����(��	��	�%��%�����	�	
������)�	��	(��	��	����%�����$		*	������	��	�����������	

���%��� 	 ����+�	
��!��	��	������	 �����	
���	 ������	��
������	
��������	���(��-	

�%��%�����	 ������������'�	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%&������	��	����(��	��	�%��%�����	�	
������)�	��	(��	��	����%�����$		*	������	��	�'���������	

����&���	 �����	������	��	������	��
���	 �����	
���	 ������	��
������	�����	
�������	
������	

����������	 ��'��'��������	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	
�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%%&�����	��	����(��	��	
����%�����	�	������)�	��	(��	��	�%��&�����$		*	������	��	����%������	

���&����	 �!�
����	�����
�	��	��
����	 �����	
�	 ������	��
������	(�����	
�����)�	

�&��������	 ���� ���������	 ���� �����	 ���	��������	�	������	��	�����������	��	��
���	��	��������	���!����$	��	���-���	
����
���!�$	��
�����	�������	
�	%�%�����	��	����(��	��	 ���%�����	�	������)�	��	(��	��	
� ��%�����$		*	������	��	 ���%������	

��������	 ��
���	������	������	 �����	
�	 ������	��
������	�����	
�����	����	

�&��������	 ����&'������'�	 ����������	 ���	��������	�	������	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%� �����	��	����(��	��	 ���%�����	�	
������)�	��	(��	��	�'��%�����$		*	������	��	 ���%������	

&��%%���	 �!������	���
�
���	 �����	
�	 ������	��
������	����	
����

���	

�&��������	 ���%�%��������	 � ��������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	��	��������	���!����	����	
�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%�������	��	����(��	��	
����%�����	�	������)�	��	(��	��	�%��&�����$		*	������	��	�����������	

 ��� �� 	 ���
����	�����	������	 �����	
�	 ������	��
������	(�����	
�����)�	

�&��������	 ���%%'��������	 �%��������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	
�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%%'�����	��	����(��	��	
����%�����	�	������)�	��	(��	��	�%��&�����$		*	������	��	����%������	

 ��  %��	 ��������	��!����
��	����	���
�	 �����	
�	 ������	��
������	�����		
������	�����	����
�	

�&��������	 ���'%���������	 �&��������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	
�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%�������	��	����(��	��	
 ���%�����	�	������)�	��	(��	��	�'��%�����$		*	������	��	�����������	

�'�'&'��	 �����	
����	�����	��
+�	������	 �����	
�	 ������	��
������	��
���	
����	

�&��������	 ���'�&��������	 �&��������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	
�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	��������	��	����(��	��	
����������	�	������)�	��	(��	��	����%�����$		*	������	��	�'���������	

����&&��	 ������	��	����(�	���+�	 �����	
���	 ������	��
������	�����	
)���2	����
��	

�&��������	 ����' ��������	 �&��������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	
�������	��	��	")��#	�
�$	��
�����	�������	
�	%�������	��	����(��	��	 ���%�����	�	
������)�	��	(��	��	����&�����$		*	������	��	� ���������	

����  ��	 ������	�������	!�
	���	)����	 �����	
���	 ������	��
������	�����	
��
�
����	��������	

�&��������	 ���� ���������	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	
�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%�������	��	����(��	��	
 ���%�����	�	������)�	��	(��	��	�'��%�����$		*	������	��	 ���%������	

��� & ��	 �����	��	�����	������	 �����	
���	 ������	��
������	�����	
�����
�	���
�
���	

�&��������	 ��'�� ��������	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	��������	��	����(��	��	�'��������	�	
������)�	��	(��	��	����%�����$		*	������	��	� ���������	

�����'��	 !������	��	�-����	�����
�	��	
���!�		


��
��	
�!��	
�!	

����	�����	�����	������	
����	

�&��������	 �� �&%��������	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	��	
�������	����
���!�$	��
�����	�������	
�	��������	��	����(��	��	�'��������	�	������)�	��	
(��	��	����%�����$		*	������	��	�����������	

���� ���	 �����	��	�������	���!����	
��������	

�����	
�	 ������	��
������	��
���	
����	

����������	 ��% % �������'	 ����������	 ���	��������	�	������	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	
��
�����	�������	
�	%�������	��	����(��	��	�'��%�����	�	������)�	��	(��	��	�&�� �����$		
*	������	��	����%������	

 ��� ���	 ���
�����	��0���	�����)�	��	
���!����	

	 ������	��
������	��
���	
����	

����������	 ������������' 	 ���� �����	 ���	��������	�	������	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	
��
�����	�������	
�	�&�&�����	��	����(��	��	����%�����	�	������)�	��	(��	��	� ��%�����$		
*	������	��	����%������	

���&�%�&	 ����2	������	�������	����
)�	 �����	 ������	��
������	�
��
��	
������	

����������	 ��''�'�������'	 ����������	 ���	��������	�	������	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	
��
�����	�������	
�	&�������	��	����(��	��	����%�����	�	������)�	��	(��	��	� ��%�����$		
*	������	��	����%������	

�&���'��	 �����	��	������	���	��
���	
����	
��	���!�	

�����	
���	 ������	��
������	
�������
�	����
���	

����������	 ���� �������% 	 �&��������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%&������	��	����(��	��	����%�����	�	
������)�	��	(��	��	�%��&�����$		*	������	��	���� ������	

 ��%���&	 ��������	���!�	��	���+�	 �����	
�	 ������	��
������	�����	
������
��	�������	

����������	 ��'%��������%�	 ����������	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	&�%�����	��	����(��	��	����%�����	�	
������)�	��	(��	��	� ��%�����$		*	������	��	� ��%������	

��������	 �����	��������	�������	��
)����	 �����	
�	 ������	��
������	�����	
������	����(�	

����������	 �� ��%��������	 ����������	 ���	��������	�	������	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	���"��
��	�	����
��#	����$	
��
�����	�������	
�	&�������	��	����(��	��	����%�����	�	������)�	��	(��	��	� ��%�����$		
*	������	��	����%������	

���'����	 �����	��������	�������	��
)����	 �����	
�	 ������	��
������	�����	
������	����(�	

�&��������	 �� �����������	 ����������	 ���	��������	�	������	��	�����������	��	��
���	�	��������	���!�����	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	%�������	��	����(��	��	 ���%�����	�	
������)�	��	(��	��	�%��&�����$		*	������	��	�����������	

�%����� 	 �����	)���
�	�����)�	��	
����0���0��	

��	�	(	 ������	��
������	������	
�����	����
�	

����������	 ��& &���������	 ���� �����	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	�&� �����	��	����(��	��	����%�����	�	
������)�	��	(��	��	� ��%�����$		*	������	��	�&��'������	

���� '��	 ������	�+����	��	������	
���
�
���	

�����	
�	 ������	��
������	���	
���
�����	��	�����	

�&��������	 ��%�����������	 �%�� �����	 ���	��������	�	������	��	������
����	��	�����������	��	��
���	����	�������	��	
���"��
��	�	����
��#	����$	��
�����	�������	
�	&�������	��	����(��	��	����%�����	�	



Página 25BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 330NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO                                

  
 EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

  
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO  

  

   
DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO 
DE:

03 a 05 de Agosto de 2011  

Data 
Nº da 

Portaria 
Beneficiário

Localidade Classe
Qt. 

Diárias
 Vr. Unit. 

 Valor 
Total Matrícula Nome

01/08/2011 044/11 47.296-4
André Luis Miranda de 

Macedo   Fortaleza - CE II 2 e 1/2 325,00 812,50
TOTAL            812,50

ANDRÉ LUIS MIRANDA DE MACEDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

I N F O R M A T I V O
Os textos enviados à publicação, deverão ser 
entregues na Secretaria Municipal de Gestão de 
Pessoas, Logística e Modernização organizacional 
- SEGELM, sala do DOM, em disquetes, digitados no 
Word, em Time New Roman, corpo 12, sem negrito 
ou itálico. As tabelas deverão ser feitas usando-
se o menu tabela do Word, obedecendo a largura 
máxima da folha de papel A4 (18cm).


